

Informacja dodatkowa do skonsolidowanego raportu kwartalnego za III kwartał 2006 r.

Prezentowane sprawozdanie finansowe ATM S.A. za III kwartał roku obrotowego 2006 zostało sporządzone zgodnie z zasadami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (tekst jednolity – Dz.U. z 2002 r. nr 76 poz 694.) oraz Krajowymi Standardami Rachunkowości: nr 1 „Rachunek przepływów pieniężnych” i nr 2 „Podatek dochodowy”.

W prezentowanym sprawozdaniu finansowym wprowadzona została zmiana przyporządkowania niektórych kosztów ogólnego zarządu do kosztów wytworzenia sprzedanych produktów. Zmiana ta nie wynika ze zmiany sposobu prowadzenia działalności przez Emitenta, ale ze zmiany firmy badającej sprawozdanie finansowe. Według opinii aktualnego audytora dwa rodzaje kosztów:

- wynagrodzenia osób zatrudnionych w Spółce na stanowiskach inżynierskich, oraz
- amortyzacja sieci telekomunikacyjnej,

winne być kwalifikowane - nie jak dotychczas - do kosztów ogólnego zarządu, ale jako koszty wytworzenia produktów. Spółka w związku z tym przedstawiła za III kwartał 2006r. koszty wyliczone w powyższy sposób, a dla III kwartału 2005 roku dane zostały przekształcone na dane porównywalne według tych samych reguł.

Zmianie uległ też sposób ustalania wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych. W raporcie tym rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne zostały zaprezentowane zgodnie z wyceną według wartości godziwej.

Pozostałe zasady przyjęte przy sporządzaniu raportu są takie same, jak zasady przyjęte przy sporządzaniu ostatniego rocznego sprawozdania finansowego i danych porównywalnych objętych tym sprawozdaniem.

Ponieważ w bieżącym roku Emitent po raz pierwszy sporządzi skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2006, będzie ono sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości. Jednakże zgodnie z tymi standardami (MSR 34, pkt.14) skonsolidowany śródroczny raport finansowy jest sporządzany, jeśli ostatnie roczne sprawozdanie finansowe jednostki gospodarczej było sprawozdaniem skonsolidowanym. A zatem w przypadku Emitenta, sporządzenie skonsolidowanego kwartalnego raportu finansowego nie jest obowiązkowe. Aby jednak przedstawić inwestorom pełniejszy obraz wyników spółki i wpływu na te wyniki sprawozdań finansowych spółek zależnych, w niniejszym raporcie, poza obowiązkowym kwartalnym sprawozdaniem jednostkowym Emitenta, zostało zamieszczone dodatkowo sprawozdanie skonsolidowane. Emitent zastrzega jednak, że niniejsze sprawozdanie skonsolidowane nie spełnia jeszcze wszystkich wymogów określonych w MSR, które zostaną dopiero zaimplementowane w skonsolidowanym sprawozdaniu rocznym. Jednocześnie informuje, że po pełnej implementacji MSR nie przewiduje istotnych zmian w prezentowanych wynikach Spółki za drugi kwartał 2006 r. w stosunku do sprawozdania sporządzonego zgodnie z zasadami przedstawionymi powyżej.

Informacja o korektach z tytułu rezerw

WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na 30.09.2006	Stan na 30.06.2006	Zmiana w III kw. 2006
Zmiany stanu rezerw (z tytułu):			
- rezerwa na przyszłe koszty	195	996	-801

Zmiany stanu rezerw na przyszłe koszty wynikają z:

- utworzenia rezerwy na wiarygodnie oszacowane koszty towarów, materiałów i usług dotyczące III kwartału 2006 roku nie zafakturowane przez dostawców (97tys. zł);
- rozwiązania rezerwy na wiarygodnie oszacowane koszty towarów, materiałów i usług dotyczące wcześniejszych okresów poniesione w III kwartale 2006 roku (-898 tys. zł).

Informacja o rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego

WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na 30.09.2006	Stan na 30.06.2006	Zmiana w III kw. 2006
Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy	2 197	1 953	244
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	402	376	-25

Zwiększenie rezerwy na odroczonego podatek dochodowy wynika z:

- zwiększenia dodatniej różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową środków trwałych (197 tys. zł);
- zwiększenia dodatniej różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową środków trwałych w związku z ich wyceną (60 tys. zł);
- powstania dodatniej różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową rozliczeń międzyokresowych kosztów (11 tys. zł);
- odwrócenia różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową papierów wartościowych (-11 tys. zł);
- odwrócenia różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową zobowiązań w wyniku wyceny zobowiązań wyrażonych w walutach obcych na dzień 30.09.2006 r. (-1 tys. zł);
- zmniejszenia dodatniej różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową produkcji nie zakończonej (-12 tys. zł)

Zmniejszenie wartości aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego wynika z:

- zwiększenia ujemnych różnic przejściowych pomiędzy wartością bilansową i podatkową materiałów (20 tys. zł);
- odwrócenia różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową zobowiązań w wyniku wyceny zobowiązań wyrażonych w walutach obcych na dzień 30.09.2006 r. (17 tys. zł);
- zmniejszenia ujemnych różnic przejściowych pomiędzy wartością bilansową i podatkową rozliczeń międzyokresowych kosztów (-47 tys. zł);
- zmniejszenia ujemnych różnic przejściowych pomiędzy wartością bilansową i podatkową należności w wyniku wyceny należności wyrażonych w walutach obcych na dzień 30.09.2006 r. (-2 tys. zł);
- zmniejszenia ujemnych różnic przejściowych pomiędzy wartością bilansową i podatkową zobowiązań z tytułu składek do ZUS (-13 tys. zł).

Informacja o dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów

WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na 30.09.2006	Stan na 30.06.2006	Zmiana w III kw. 2006
Aktualizacja wartości należności	540	549	-9
Aktualizacja wartości środków trwałych	4 346	4 577	-231

Zmiana stanu odpisów aktualizacyjnych należności wynika z:

- rozwiązania odpisu na skutek częściowej spłaty wierzytelności

Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość środków trwałych wynika z:

- zmniejszenia odpisu na skutek sprzedaży lub likwidacji środków trwałych

Pozostałe informacje zgodnie z §91 ust.4 Rozporządzenia

1. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie, którego dotyczy raport

W trzecim kwartale roku Spółka zanotowała słabsze wyniki niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. Przychody ze sprzedaży były mniejsze o 7%. Co prawda zysk z działalności operacyjnej poprawił się o 14%, ale zysk netto wyniósł tylko 1679 tys. zł wobec 2407 tys. zł w roku ubiegłym. Na poziomie skonsolidowanym, w związku z etapem wstępnym nowo założonych spółek, zysk netto był – zgodnie z oczekiwaniami – jeszcze mniejszy i wyniósł tylko 1452 tys. zł.

Na relatywnie niższy zysk netto minionego kwartału w stosunku do kwartału ubiegłorocznego miały wpływ ujemne koszty na operacjach finansowych w zeszłym roku, w związku z pomyślnym wpływem na wynik różnic kursowych. W tym roku taki efekt nie wystąpił.

Wyniki tegorocznego trzeciego kwartału nie wpłyną w sposób istotny na wyniki całego roku 2006. Mimo, że kwartał ten był niepomyślny dla wyników ze sprzedaży (w porównaniu z wyjątkowo dobrym analogicznym kwartałem roku 2005), to należy pamiętać, że zyski wypracowywane w pierwszych trzech kwartałach roku nie mają istotnego wpływu na roczne wyniki spółki, które w zdecydowanej części wypracowywane są w ostatnim kwartale roku. Poza tym należy wspomnieć, że pomimo słabszego trzeciego kwartału, łączne wyniki trzech kwartałów charakteryzują się 5% wzrostem przychodów ze sprzedaży, 97% wzrostem zysku z działalności operacyjnej i 43% wzrostem zysku netto.

Zestawienie podstawowych pozycji rachunku wyników dla sprawozdania jednostkowego ATM S.A. przedstawia poniższa tabela.

	III kw. 2005	III kw. 2006	Wzrost	I-III kw. 2005	I-III kw. 2006	Wzrost
Przychody ze sprzedaży	30 808	28 541	-7%	81 270	85 631	5%
Zysk brutto ze sprzedaży	8 704	8 326	-4%	23 423	26 257	12%
Koszty ogólne	6 630	6 002	-9%	20 378	20 146	-1%
Zysk ze sprzedaży	2 073	2 324	12%	3 046	6 111	101%
Pozostałe przychody operacyjne	16	61		132	159	
Zysk operacyjny	2 089	2 385	14%	3 178	6 270	97%
Koszty finansowe	-472	537		-179	1 411	
ZYSK BRUTTO	2 561	1 849	-28%	3 357	4 859	45%
Podatek dochodowy	154	169	10%	510	777	52%
ZYSK NETTO	2 407	1 679	-30%	2 847	4 082	43%

Powyższa tabela przedstawia wyniki jednostkowe ATM S.A.

Wyniki na poziomie skonsolidowanym zawierają wyniki spółek zależnych od ATM należące do jej grupy kapitałowej, które swoją działalność w bieżącym roku. Ze względu na fakt, że znajdują się w fazie intensywnego rozwoju i przygotowywania produktów, nie mogą na razie przynosić zysków. W minionym kwartale spółki te przyniosły co prawda obniżenie zysku skonsolidowanego netto o 227 tys. zł, ale projekty w nich umiejscowione rozwijają się bardzo pomyślnie. Szczególnie dobre rokowania na przyszłość mają spółki mPay, Cineman i ATM Services.

W minionym kwartale grupa kapitałowa ATM powiększyła się o spółkę Cineman sp. z o.o. Spółka została zawiązana z Monolith Films sp. z o.o. Pełny opis aktualnej struktury grupy znajduje się w pkt.2 rozdziału „Pozostałe informacje” niniejszego raportu.

W omawianym okresie miały miejsce trzy istotne wydarzenia, które wpływają na pozycję rynkową i przychody ATM S.A. Dwa pierwsze z nich, to zacieśnienie współpracy z Crowley Data Poland poprzez zawiązanie konsorcjum wprowadzającego innowacyjną usługę telekomunikacyjną o nazwie AC-X. oraz powołanie do życia spółki Cineman, oferującej platformę technologiczną i kontent dla multimedialnych usług telekomunikacyjnych nowej generacji. Trzecim jest podpisanie umowy z

Polską Telefonią Cyfrową na dostawy rozwiązań do sieci rdzeniowej. Jest to ważne uznanie kompetencji spółki przez PTC i wejście we współpracę przy tworzeniu sieci rdzeniowej MPLS, która umożliwi abonentom sieci telefonii komórkowej ERA korzystanie z nowoczesnych usług multimedialnych w stopniu o wiele szerszym niż obecnie.

Trzeci kwartał zaowocował zacieśnieniem współpracy z **Crowley Data Poland**. W lipcu br. obie firmy podpisały umowę o przystąpieniu do konsorcjum, które wprowadziło na rynek usługę pod nazwą AC-X, innowacyjną z punktu widzenia dotychczasowego modelu działania Internetu. Pozwala ona na znaczne obniżenie kosztów wymiany ruchu z innymi operatorami i dostawcami treści klientom obu firm, a także innym operatorom podłączonym do tej sieci. Usługa skierowana jest przede wszystkim do dostawców Internetu, portali, a także firm planujących świadczenie usług multimedialnych, takich jak telewizja internetowa, wideo na żądanie, telefonia VoIP. Wspólne usługi będą świadczone w oparciu o światłowodowe sieci dostępowe firmy ATM S.A., radiowy system dostępu CDP, a także łączy międzymiastowe obu operatorów, o początkowej przepustowości minimum 2,5 Gb/s. Owocem współpracy z Crowley Data Poland jest podpisanie z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania w m. st. Warszawie umowy na wykonanie rozległej sieci korporacyjnej oraz świadczenie usług transmisji danych i centralnego dostępu do sieci Internet przez 24 miesiące. ATM S.A. będzie świadczyć usługę w trzech lokalizacjach oraz zapewni transmisję o przepustowości 1 Mb/s wraz z konfiguracją routerów. Obie firmy wciąż uczestniczą w trwającym już ponad dwa lata postępowaniu przetargowym na sieć teleinformatyczną dla Ministerstwa Sprawiedliwości. Wydany niedawno wyrok sądu okręgowego w Warszawie rozstrzygnął spór na korzyść konsorcjum firm CDP, ATM i Exatel. Kontrakt ma wartość 82 mln zł. Umowa nie została jednak jeszcze podpisana.

Ważnym wydarzeniem w minionym okresie było stworzenie spółki **Cineman**. W sierpniu br. ATM S.A. oraz Monolith Films Sp. z o.o. podpisały umowę dotyczącą powołania firmy Cineman Sp. z o.o. W czwartym kwartale br. Cineman wprowadzi na rynek polski wysokiej jakości usługi cyfrowej dystrybucji treści filmowych, informacyjnych i rozrywkowych. ATM wykorzysta swoje doświadczenie w budowaniu platform dla usług multimedialnych oraz do świadczenia wysokiej jakości usług teleinformatycznych ze szczególnym uwzględnieniem szerokopasmowej transmisji danych. Platforma dystrybucyjna będzie wyposażona w podsystem licencyjny oraz podsystem zarządzania prawami autorskimi – Digital Rights Management (DRM) – umożliwiającą wyłącznie legalny dostęp do dystrybuowanych treści. Wkładem Monolith Films Sp. z o.o. są już posiadane przez tę firmę zasoby filmowe, a zadaniem będzie pozyskiwanie nowych, równie atrakcyjnych treści multimedialnych.

ATM w III kwartale rozpoczął ważne wdrożenie w **Polskiej Telefonii Cyfrowej**. Operator sieci ERA jest od wielu lat klientem ATM S.A. na usługi telekomunikacyjne i integracyjne. W sierpniu br. PTC sp. z o.o. wybrała ofertę ATM na dostawę urządzeń Cisco do projektu przebudowy sieci rdzeniowej w technologii MPLS. ATM opracowuje założenia techniczne, dostarcza i implementuje urządzenia, wspomaga migrację usług do nowej sieci oraz zapewnia konsultacje powdrożeniowe i szkolenia. Sieć rdzeniowa MPLS będzie oparta na routerach Cisco GSR 12000, a rozwiązanie to umożliwi przeniesienie do niej części ruchu transportowanego obecnie obsługiwanego przy użyciu innych technologii. Dla użytkowników końcowych oznacza to szansę na szybsze wprowadzanie usług nowej generacji.

2. Opis czynników i zdarzeń o nietypowym charakterze mającym znaczny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W trzecim kwartale 2006 r. nie wystąpiły czynniki ani zdarzenia o nietypowym charakterze, które miałyby znaczny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

3. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działań Emitenta w prezentowanym okresie

Zgodnie z oczekiwaniami Zarządu, wielkość przychodów ze sprzedaży była w rozpatrywanym kwartale na niższym poziomie, niż sprzedaż średnioroczna. Przychody osiągane w czwartym kwartale roku kalendarzowego sięgają 40% przychodów rocznych i to sprzedaż w tym okresie najbardziej wpływa na zyski roczne Spółki.

4. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W rozpatrywanym kwartale Emitent nie przeprowadzał emisji, wykupu, ani nie dokonywał spłaty dłużnych ani kapitałowych papierów wartościowych.

5. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy

Zarząd ATM SA w czerwcu br. ogłosił nową politykę dywidendy. Inwestorzy otrzymają coroczną dywidendę, nie mniejszą niż odsetki z lokat bankowych. Spółka będzie wypłacała rocznie dywidendę w wysokości nie mniejszej niż stawka EURIBOR dla depozytów rocznych w ostatnim dniu roku obrotowego, zwiększona dodatkowo o 0,5%, pomnożona przez wartość giełdową Spółki w ostatnim miesiącu roku. Dzięki temu inwestycja w akcje ATM staje się korzystniejszą w porównaniu z wieloma innymi metodami inwestowania. Nowa polityka dywidendy będzie traktowana niezależnie od zapotrzebowania Spółki na kapitał niezbędny do jej dalszego szybkiego rozwoju, finansowania długoterminowych inwestycji czy przejmowania innych podmiotów. Dywidenda przysługuje Akcjonariuszom, którzy już zaufali Spółce i powierzyli jej swoje środki. Oferty nabycia akcji przy podwyższeniu kapitału Spółki kierowane będą do nowych inwestorów lub inwestorów planujących zwiększenie swojego kapitałowego zaangażowania w Spółce, którzy widzą w takiej inwestycji możliwość uzyskania korzyści w przyszłości. Zarząd ATM S.A. deklaruje takie prowadzenie przedsiębiorstwa Spółki, aby osiągnąć zyski pozwalające na realizację zaprezentowanej polityki dywidendy po każdym zakończonym roku obrotowym i taką rekomendację, co do podziału zysku przedstawił Walnemu Zgromadzeniu Spółki.

W trzecim kwartale roku została wypłacona dywidenda z podziału zysku na 2005 rok w wysokości 2,15 zł na akcję. Dzień dywidendy ustalono na 14 lipca 2006 r. Dywidenda została wypłacona 14 sierpnia 2006 r.

6. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nie ujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta

Dnia 31.10.2006 r. Emitent nabył udziały w KLIK Technologie Informatyczne sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach. Nabycie udziałów w tej spółce będzie miało dodatni wpływ na wyniki finansowe Emitenta na poziomie sprawozdania skonsolidowanego.

7. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

Pozycje pozabilansowe przedstawione w rozdziale 5. skróconego sprawozdania finansowego wykazują niżej omówione zmiany w zobowiązaniach warunkowych w stosunku do 31.12.2005 r.:

1. Zwiększenie pozycji „zobowiązania warunkowe na rzecz pozostałych jednostek z tytułu gwarancji i poręczeń” o 1 112 tys. zł, które wynika z:
 - Ustanowienia zabezpieczeń przetargów oraz zawartych kontraktów w postaci gwarancji bankowych na kwotę 1882 tys. zł,
 - wygaśnięcia terminu gwarancji bankowych (przetargowych i dobrego wykonania) na kwotę –770 tys. zł,
2. Zmniejszenie pozycji „zobowiązania warunkowe na rzecz pozostałych jednostek z tytułu zabezpieczeń hipotecznych” o 23 550 tys. zł, które wynika ze:
 - spłaty kredytów w BRE Banku,
 - rezygnacji Banku Millennium S.A. z zabezpieczenia hipotecznego kredytu stand-by.

Należności warunkowe od końca 2005 roku nie uległy zmianie.